
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 258

26 Ιουνίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,495 στρ. στη 
θέση «Φτέρη» περιφέρειας Δ.Δ. Πόρου Δήμου Ελ−
λομένου του Νομού Λευκάδας ........................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 9,604 στρ. στη 
θέση «Παλιάλωνα» περιφέρειας Δ.Δ. Σπαρτοχω−
ρίου Δήμου Μεγανησίου του Νομού Λευκάδας ... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 257,301 τ.μ. 
στη θέση «Άγιος Βασίλειος» περιφέρειας Δ.Δ. Καπα−
ρελλίου, Δήμου Πλαταιών, του Νομού Βοιωτίας ......... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 20.090 
τ.μ. στη θέση «Παλιόσπιτα − Τσουβάλα» οικισμού 
Δαμιών περιφέρειας Δ.Δ. Ροβιών, Δήμου Ελυμνί−
ων, του Νομού Εύβοιας ............................................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 1245 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,495 στρ. στη θέση 

«Φτέρη» περιφέρειας Δ.Δ. Πόρου Δήμου Ελλομένου 
του Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−
δικότερα του άρθρου 41 παρ. 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας:

3. Την υπ’ αριθμ. 1101/11.5.2009 πρόταση της αρμόδιας 
Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 1,495 στρ. (ενός στρέμματος και τετρακοσίων 
ενενήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση 
αυτή που βρίσκεται στη θέση «Φτέρη», περιφέρειας Δ.Δ. 
Πόρου, Δήμου Ελλομένου του Νομού Λευκάδας, απεικο−
νίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, …, Δ, Ε, Α στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με ελαιώνα.
Ανατολικά: Με δασική έκταση και ελαιώνα.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από υλοτο−
μία δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 25 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

2785

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.30 09:07:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2787

    Αριθμ. 1244 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 9,604 στρ. στη θέση 

«Παλιάλωνα» περιφέρειας Δ.Δ. Σπαρτοχωρίου Δήμου 
Μεγανησίου του Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−

δικότερα του άρθρου 41 παρ. 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 1104/12.5.2009 πρόταση της αρμόδιας 
Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 9,604 στρ. (εννέα στρεμμάτων και εξακοσίων 
τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή 
που βρίσκεται στη θέση «Παλιάλωνα», περιφέρειας Δ.Δ. 
Σπαρτοχωρίου, Δήμου Μεγανησίου του Νομού Λευκά−
δας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ..., Η, Θ, Α στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια: 

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με ελαιώνα και δρόμο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από υλοτο−
μία δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 25 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



2788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2789

    Αριθμ. 2052 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 257,301 τ.μ. 

στη θέση «Άγιος Βασίλειος» περιφέρειας Δ.Δ. Καπα−
ρελλίου, Δήμου Πλαταιών, του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τΑ΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/τ.Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 

3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων.

5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ 957/τ.Β΄/14.6.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότησης 
του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στους Προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως εξακολουθεί να ισχύει με την υπ’ αριθμ. 11090/ 
1073/11.2.2009 όμοια (ΦΕΚ 346/τ.Β΄/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 1116/5.5.2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από Χαλέπιο πεύκη με υπό−
ροφο αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια, κουμαριές, 
αγριελιές) και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1459/18.5.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Νομού Βοιωτίας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Διακατεχόμενο δά−
σος εμβαδού 257,301 τ.μ. στη θέση «Άγιος Βασίλειος» 
περιφέρειας Δ.Δ. Καπαρελλίου, Δήμου Πλαταιών του 
Νομού Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή του για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Θ−Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Κατά πλευρά Β−Γ με διακατεχόμενο δάσος 
πεύκης (ισχύει το υπ’ αριθμ. 5/2002 Π.Δ.Α.).

Δυτικά: Κατά πλευρά Ε−Ζ με διακατεχόμενο δάσος 
πεύκης (ισχύει το υπ’ αριθμ. 40/1979 Π.Δ.Α.).

Βορειοανατολικά: Κατά πλευρά Α−Β με διακατεχόμενο 
δάσος πεύκης.

Βορειοδυτικά: α) Κατά πλευρά Ζ−Θ με αναδασωτέα 
έκταση (υπ’ αριθμ. 1722/2002 απόφαση).

β) Κατά πλευρά Θ−Α με διακατεχόμενο δάσος πεύκης 
(ισχύει το υπ’ αριθμ. 6/1980 Π.Δ.Α.).

Νότια: κατά πλευρές Γ−Δ και Δ−Ε με διακατεχόμενο 
δάσος πεύκης (ισχύουν τα υπ’ αριθμ. 41/1979 και 10/1986 
Π.Δ.Α.).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46, π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 10 Ιουνίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



2790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2791

    Αριθμ. 2241 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 20.090 τ.μ. 

στη θέση «Παλιόσπιτα − Τσουβάλα» οικισμού Δαμι−
ών περιφέρειας Δ.Δ. Ροβιών, Δήμου Ελυμνίων, του 
Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/
τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/τ.Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 

3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων.

5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ 957/τ.Β΄/14.6.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας που αναφέρεται στην παροχή εξουσιοδότησης 
του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στους Προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως εξακολουθεί να ισχύει με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/ 
11.2.2009 όμοια (ΦΕΚ 346/τ.Β΄/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 26380/742/26.5.2009 πρόταση του 
Δασαρχείου Λίμνης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
από το έτος 1960 και εντεύθεν, σύμφωνα με την από 
26.5.2009 έκθεση φωτοερμηνείας της Δασολόγου Ζωής 
Κοτρώνη, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρ−
θρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από χαλέπιο 
πεύκη με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2551/3.6.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Νομού Εύβοιας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος Ι.Μ. 
Γέροντα εμβαδού 20.090 τ.μ. στη θέση «Παλιόσπιτα −  
Τσουβάλα» οικισμού Δαμιών περιφέρειας Δ.Δ. Ροβιών, 
Δήμου Ελυμνίων του Νομού Εύβοιας, με σκοπό αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεσή του για άλλο προορισμό 
αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−........−32−33−34−
1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος Ι.Μ. Γέροντα και με το 
υπ’ αριθμ. 174 κληρ. οριστικής διανομής Δαμιών.

Δυτικά: Με το υπ’ αριθμ. 167 κληρ. οριστικής διανομής 
Δαμιών.

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος Ι.Μ. Γέροντα και τα υπ’ 
αριθμ. 166, 169 και 170 κληρ. οριστικής διανομής Δα−
μιών. 

Νότια: Με δημόσιο δάσος Ι.Μ. Γέροντα, τα υπ’ αριθμ. 
167 και 174 κληρ. οριστικής διανομής Δαμιών και αγρο−
τοδασικό δρόμο.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 10 Ιουνίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



2792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002582606090008*


